



**TARIFARIO
PRODUCTOS Y SERVICIOS**

Créditos y sus Costos Total al Público		Condiciones					Tasas y Comisiones		
Nombre del Producto Créditicio	TCEA - Costo Fijo Anual Máxima	Plazo Máximo	Porcentaje de Prima	Moneda	Periodicidad de pago	Tipo de Tasa de Interés	Porcentaje Tasa de interés corriente	Comisión por Desembolso	Formalización o Gastos Legales
LEASING	85%	Hasta 108 meses	Desde 0%	Dólares	Mensual	Variable	Desde 11.95% al 18%	Hasta 3.5%	0%
PRENDARIO VEHICULOS NUEVOS	85%	Hasta 108 meses	Desde 10%	Dólares	Mensual	Variable	Desde 11.95% al 18%	Hasta 3.5%	0%
PRENDARIO VEHICULOS USADOS	49%	Hasta 72 meses	Desde 10%	Dólares	Mensual	Variable	Desde 11.95% al 18%	Hasta 3.5%	0%

Comisiones y Otros gastos asociados	Dólares
Tasa de Interés moratorio anual de los intereses corrientes de la tasa anual pactada	25%
Cobro por Instalación y monitoreo GPS por 1 año - Crédito Prendario Nuevos	US\$371.00
Cobro por Instalación y monitoreo GPS por 1 año - Crédito Prendario Usados	US\$405.00
Cobro por Instalación y monitoreo GPS por 2 años - Crédito Leasing	US\$505.00
Constancia de Cancelación de Garantía (Transito Vehicular y Garantía Mobiliaria)	US\$50.00
Permiso de salida - Crédito Prendario	US\$20.00
Poder Especial Permiso de Salida - Crédito Leasing	US\$30.00
Generación de Estados de Cuentas de Préstamo	US\$20.00
Constancias de Saldo /Referencia Créditicia	US\$20.00
Copia de contrato por reposición/extravío	US\$20.00
Copia de plan de pagos inicial por reposición/extravío	US\$20.00
Copia de resumen informativo por reposición/extravío	US\$10.00
Reimpresión de comprobante de pago	US\$5.00
Trámites de inscripción de constancia de cancelación de garantía mobiliaria	US\$30.00
Impuesto por Transmisión	2% (Costo total del vehículo)

Otros servicios ofertados	Dólares
Trámite de Placa - Vehículos Nuevos Departamento de Managua	US\$70.00
Trámite de Placa - Vehículos Usados Departamento de Managua	US\$100.00
Trámite de Placa - Camiones Nuevos y Usados Departamento de Managua	US\$110.00

Comisiones y Gastos por incurrir en mora	Dólares
Comisión por gestión de cobro administrativo por mora mensual	US\$10.00
Gastos y honorarios que genere la recuperación extrajudicial	15% del saldo en mora siendo el mínimo U\$25
Gastos y honorarios que genere la recuperación judicial	25% del monto total de la demanda

* La tasa de interés corriente se realiza revisión cada 3 meses sujeto a ajustes el cual será notificado al usuario.

* La Tasa de Costo Efectivo Anual presentada en este Informe es el valor de mayor cuantía resultante del cálculo de todas las posibles combinaciones existentes de este producto.

* Última actualización: Diciembre 2025